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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CíVPJ N" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA AUTENTICIDADE DAS CERTIDÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0707001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e

futura aquisição de veículos de interesse da Administração Municipal do

município de Trizidelado Valc-MA.

0707001/2021, naJunto aos autos do processo administração n'

modalidade Pregão Presencial n° 017/2021, a autenticidade das certidões da

empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB N" 27.967.465/0001-72.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhào
CEP: 65.727-000- Site: www.tt izideladovale.ma.nov.hr
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 31/08/2021 15:41:51

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliaue AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização dc serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n“ 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n“ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Código de Controle: 8DB9.9329.EB11.6E5A

Data da Emissão: 29/03/2021

Hora da Emissão: 10:31:54

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 29/03/2021, com validade até 25/09/2021.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernGt/Pj/Autemiddade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fa2enda.gov.br/setvicos/certidaointernet/pj/Auienticidade/confirmar
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 162106/21
Data de Validade: 11/09/2021
Data de Emissão: 14/05/2021 10:00:30

Inscrição Estadual: 125307918
CPF/CNP3: 27967465000172

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI

Java C;>nsu ta ím~finv

Dcsflilvoixirlo ai*:;) SüírlZ/C J'V:: ■ Í00:S 2009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDivIdaAtiva de Olvida Ativa

CERTIDÃO VALIDAI

N° da Certidão: 052807/21

Data de Validade: 01/12/2021

Data de Emissão: 03/08/2021 14:55:31

Inscrição Estadual: 125307918

CPF/CNPJ: 27967465000172
Razão Social: P 6 AGUIAR VIEIRA EIREU

NC’'.'ii < I

● vdvcv p«!ã SefBí/COi tí. - -'00-1-J009

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes^sp/validacaoCertidaoNegativaDívidaAtiva/validacaoCertjdaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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Histórico cio Empregocior

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 27.967.465/0001-72
Razão social: P G AGUIAR VIEIRA

Data de
Emissão/Leitura

13/08/2021

'6/04/2021

07/04/2021

19/03/2021

28/02/2021

09/02/2021

21/01/2021

01/01/2021

12/12/2020

23/11/2020

04/11/2020

16/10/2020

27/09/2020

08/09/2020

'0/08/2020

31/07/2020

11/07/2020

19/06/2020

09/05/2020

26/03/2020

02/03/2020

10/02/2020

20/01/2020

18/12/2019

29/11/2019

31/10/2019

29/09/2019

08/09/2019

Data de Validade Número do CRF

13/08/2021 a 11/09/2021

26/04/2021 a 23/08/2021

07/04/2021 a 06/05/2021

2021081301170113044178

2021042600541304572201

2021040701071419242925

19/03/2021 a 17/04/2021

28/02/2021 a 29/03/2021

2021031901141696005408

2021022800480586792911

09/02/2021 a 10/03/2021 2021020901132916826240

21/01/2021 a 19/02/2021 2021012101400080474501

01/01/2021 a 30/01/2021 2021010105001307682463

12/12/2020 a 10/01/2021

23/11/2020 a 22/12/2020

2020121205044558190769

2020112303434793637001

04/11/2020 a 03/12/2020

16/10/2020 a 14/11/2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 a 18/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

11/07/2020 a 09/08/2020

2020110405332864921870
-
2020101604023569357875

2020092703460327033996

2020090803435406466434

2020082004280280227935

2020073105131900355131

2020071105403343976976
'-f-

19/06/2020 3 18/07/2020

09/05/2020 a 07/06/2020

26/03/2020 a 24/04/2020

2020061901392072287262

2020050919370144066502

2020032603074035892360

02/03/2020 a 29/06/2020

10/02/2020 a 10/03/2020

20/01/2020 a 18/02/2020

2020030203392998890652

2020021008330875055861

2020012012091471237017

18/12/2019 a 16/01/2020

29/11/2019 a 28/12/2019

2019121805375502485950

2019112912070311250934

31/10/2019 a 29/11/2019 2019103118034886385184

29/09/2019 a 28/10/2019

08/09/2019 a 07/10/2019

2019092904362324313388

2019090804495936350440

Resultado da consulta em 31/08/2021 15:47:36
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fPODER JUDICIARI
JÜSTIÇA DO TRABALRC

RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

Nome: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Expedição do Relatório: 31/08/2021, às 15:53:00

Nada consta.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Os processos incluídos no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

- BNDT, em prazo de regularização (45 dias úteis  a contar da sua

inclusão), não obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas.

Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigação ou regularização,

expedir-se-á, conforme o caso, Certidão Positiva ou Certidão

Positiva com efeito de negativa.

« KiJi,iCríU.'^e:>: cndt' ■;ur;.brDí
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Certidão n°: 26855845/2021

Expedição: 31/08/2021, às 15:55:52

Validade: 26/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que P G AGUIAR VIEIRA EIRELI (MATRIZ  E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 27.967.465/0001-72, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

<? saaont-'u:
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: P G AGUIAR VIEIRA EIRELI {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Certidão n°: 26855845/2021

Expedição: 31/08/2021, às 15:55:52

Validade: 26/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que P G AGUIAR VIEIRA EIRELI (MATRIZ  E FILIAIS) ,

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 27.967.465/0001-72, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

0 ivi d;-: . r,70'
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEÍRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA AUTENTICIDADE DAS CERTIDÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0707001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N“ 017/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura

aquisição de veículos de interesse da Administração Municipal do município de
Trizidela do Valc-MA.

Junto aos autos do processo administração rf 0707001/2021, na modalidade

Pregão Presencial n‘^ 017/2021, a autenticidade das certidões da empresa abaixo

referida, para o presente certame.

EMPRESA: MABALÊ COMERCIO DE VEÍCULOS

ElRELl, INSCRITA NO CNPJ SOB N" 35.457.127/0001-19.

Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Tri/.ídcla do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w\v\v.tri/.idela(lovalc.nia.t»ov.hr
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 31/08/2021 14:18:00

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 35.457.127/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOLTI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inídôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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fracionalização dc serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 35.457.127/0001-19

Código de Controle: D7F6.5B80.C69A.DD8C

Data da Emissão: 29/06/2021

Hora da Emissão: 16:57:47

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 29/06/2021, com vaiidade até 26/12/2021.

ertidaointernet/PJ/Autenticidade/Vültar)Página Anrç: f

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cBrtidaointemet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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COMPROVANTE DE EMISSÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA

Lauro de Freitas ● Ba, 31 de agosto de 2021

N° Certidão:

Inscrição:
Contribuinte:

Data de Emissão:

1/2021
10037050

MABELÊ COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

14/06/2021

12/09/2021

Código de Validação: 503767000041428820210614

Data de Validade:

Código de validação de emissão de Certidão Negativa ratificado via Web * http://sefaz.laurodefreitas.ba.gov.br
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Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 35.457.127/000M9

Razão social: MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EÍRELI

Data de
Emissão/Leitura

13/08/2021

'6/04/2021

07/04/2021

19/03/2021

Data de Validade Número do CRF

13/08/2021 a 11/09/2021

26/04/2021 a 23/08/2021

07/04/2021 a 06/05/2021

19/03/2021 a 17/04/2021

2021081302063108868261

2021042601464327342723

2021040701544961807726

2021031902020662245062

28/02/2021

09/02/2021

21/01/2021

02/01/2021

13/12/2020

23/11/2020

04/11/2020

16/10/2020

27/09/2020

08/09/2020

,0/08/2020

28/02/2021 a 29/03/2021 2021022801392664144725

09/02/2021 a 10/03/2021

21/01/2021 a 19/02/2021

02/01/2021 a 31/01/2021

13/12/2020 a 11/01/2021

23/11/2020 a 22/12/2020

04/11/2020 a 03/12/2020

16/10/2020 a 14/11/2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 a 18/09/2020

01/08/2020 a 30/08/2020

13/07/2020 a 11/08/2020

22/06/2020 a 21/07/2020

25/03/2020 a 23/04/2020

05/03/2020 a 02/07/2020

15/02/2020 a 15/03/2020

27/01/2020 a 25/02/2020

23/12/2019 a 21/01/2020

02/12/2019 a 31/12/2019

12/11/2019 a 11/12/2019

2021020902065656226782

2021012103013887378461

2021010201291134148541

2020121302541449532795

2020112304555937295301

i2020110406531580332293

2020101605163179144959

2020092704435225699094

2020090804430950905395

2020082005351127780028

2020080104421203565223

2020071308262506061749

2020062203131249523556

2020032514445764866276

t.

01/08/2020

13/07/2020

22/06/2020

25/03/2020

05/03/2020

15/02/2020

2020030504180574509560

2020021503511706577108

2020012716034314738505

2019122305081273016558

2019120204563922374904

2019111216390833353309

27/01/2020

23/12/2019

02/12/2019

12/11/2019

Resultado da consulta em 31/08/2021 14:33:45

Vol tar
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI (MATRIZ  E FILIAIS)

CNPJ: 35.457.127/0001-19

Certidão n°: 14767804/2021

Expedição: 05/05/2021, às 10:21:16

Validade: 31/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MABELE COMERCIO DE veículos EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 35.457.127/0001-19, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Djvi 0 KUiT



005065772
CPL-TRiZIDELADOVALE

09/08/2021

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA proc.q1q!í.^Q^.,^.;2o.2/

CERTIDÃO ES T A D U A L

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL -1° GRAlJ

CERTIDÃO N°: 005065772 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada peia internet no site do Tribunal de Justiça
(http://esaj.tJba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 09/08/2021, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, portador do CNPJ: 35.457.127/0001-19, estabelecida na Av.
Santos Dumont, 1883, Sala 1005 e 1006, Loteamento Aero Espaço Empresarial, Centro, CEP: 42702-400,
Lauro De Freitas - BA.*****iHr*i>***»******iMn>i>ti>â**»**iHt*l>'«»i>**»»****állá*«*á*»*»«í>*»**»i»»**i>i>A«ii*âi>i>****»*’i**â*iHtiHriMri>***

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo período de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas.

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-feira, 9 de agosto de 2021.

005065772
PEDIDO N**:



CPL TRIZIDCLADO VALE

PROC. 0707001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0707001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
aquisição de veículos de interesse da Administração Municipal do município de Trizidela do Vale
(MA).

ASSUNTO: Análise das especificações técnicas dos veículos.

Após solicitação realizada pela Pregoeira do Município de Trizidela do Vale, este processo
foi encaminhado ao Presidente da Comissão de Licitação e ao Diretor Municipal do Departamento
de Transporte, para emissão de parecer sobre a especificações técnicas dos itens 5 e 6
constante no Processo Administrativo n° 0707001/2021 do Pregão Presencial n° 017/2021.

No que diz respeito à análise da viabilidade dos veículos e benefícios para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale.

Após análise das especificações técnicas do veículo automotor tipo VAN 4x2, para

transporte de pessoas com capacidade total mínimo: 11 lugares (10 passageiros + 1 motorista) e
veículo automotor tipo micro-ônibus para 21 passageiros apresentados pelas empresas

participantes e habilitadas para o certame, realizamos um estudo perante as secretarias
solicitantes dos veículos levando em conta as finalidades e as questões territoriais do município de
Trizidela do Vale.

De acordo com o que foi analisado e as colocações dos solicitantes, opinamos pela aquisição
da MERCEDES-BENS SPRINTER416 GDI e do MARCOPOLO VOLARE FLY. Ressalvado o juízo

de mérito da Administração e os aspectos, econômicos e financeiros, que escapam à nossa
análise.

Trizidela do Vale^MA, 09 de setembro de 2021.

Felipe Pinhei^Nogueira
Pr-Qsid^te CPL
PortâfW7/2021

t
■  I

dos Santos Sousa

Diretor Municipal do Departamento de Transporte
Portaria n° 27/2021-GP

Rival'

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.trizideladovalc.ma.gov.br


